
3. Bestenermittlung * Nachwuchsklasse  
Deutscher Sportakrobatik Bund 
Güterloh / NRW     05.11.2005 
 

 

Kampfgerichte 
 
 
      Paare    Gruppen 
 

CJP  Kerstin Hoffmann  Erika Müllmann 
DJ  Silvia Ehrlich   Gabi Wagner 

1 Technik Rene Pöpl    Holger Röpke 

2 Artistik Winfried Schottmann Kerstin Thon 

3 Technik Jacob Kuznin   Martina Pfeil 

4 Artistik Evelin Delling   Nina Krämer 

5 Technik Birgit Flucke    Kathrin Bensch 

6 Artistik Daniela Becker  Anita Bartoschik 

7 Technik Manfred Lehnert  Monika Mayer 

8 Artistik Carola Hofmann  Werner Hassepaß 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Auswertung: 

Hessischer Sportakrobatik Verband    Samstag 05.11.2005 

 



3. Bestenermittlung * Nachwuchsklasse *Deutscher Sportakrobatik Bund 
Siegerliste Mannschaftswertung 
Güterloh / NRW 05.11.2005 Veranstalter Deutscher Sportakrobatik Bund 
 Ausrichter: KSV 02 Güterloh 

Platz / Landesverband StartNr   Disziplin Name Wertung Mannschaftswertung 

1. Platz  Hessen     105,200 Punkte 
 48 W2 Debora Bleichner /  Franziska Kohl /   / 27,150   

 54 W3 Annika Sondermann /  Sandra Berniger /  Rita Bogdantschik / 26,200   

 62 W3 Hanna Geiss /  Sarah Brück /  Sandy-Justine Schütz / 25,950   

 25 MX Nina Steinbach /  Toni Möckel /   / 25,900 105,200 

 35 W2 Judy Wendling /  Nina Schwöbel /   / 25,250   

 

2. Platz  Bayern     102,100 Punkte 
 38 MX Stefanie Schmidt /  Andrei Zateikin /   / 25,750   

 60 W3 Olga Reidel /  Maria Reidel /  Stefanie Bartulej / 25,650   

 32 W3 Annette Stübinger /  Linda Arzberger /  Anna Fischer / 25,600   

 8 W2 Linda Arzberger /  Leonie Wagner /   / 25,100 102,100 

 12 M4 Andrei Zateikin /  Eugen Heinz /  Sergej Heinz /  Nikolaus Kapiturin 24,500   

 

3. Platz  Sachsen     101,750 Punkte 
 23 W2 Lisa-Maria Jacob /  Jacqueline Jaschek /   / 26,400   

 64 W3 Sophie Braun /  Marie-Luise Mandrella /  Franziska Kuhn / 25,300   

 11 M2 Michael Pfeil /  Sebastian Pfeil /   / 25,250   

 37 W3 Stefanie Schmidt /  Alice Krämer /  Christina Pfeil / 24,800 101,750 

 41 W2 Madeleine Patschke /  Tran Xuan Nhu Ngoc /   / 23,400   

 

4. Platz  Mecklenburg-Vorpommern 100,200 Punkte 
 21 MX Hannes Schenk /  Malin Dührkop /   / 25,650   

 10 M2 Hannes Schenk /  Albert Befus /   / 25,650   

 34 W3 Astrid Massow /  Vanessa Herrmann /  Anja Messall / 24,950   

 58 W2 Malin Dührkop /  Astrid Massow /   / 23,950 100,200 

 33 W2 Insa Plietzsch /  Michelle Dunkel /   / 22,700   

 

 

 

 

 



Platz / Landesverband StartNr   Disziplin Name Wertung Mannschaftswertung 

5. Platz  Sachsen-Anhalt     99,650 Punkte 
 5 W2 Marie Joraschkewitz /  Kathleen Pätzold /   / 26,400   

 24 W3 Andrea Schauder /  Marie Joraschkewitz /  Kathleen Pätzold / 25,450   

 49 W3 Mandy Weidner /  Lisa Neiendorf /  Josefine Tamme / 25,150   

 55 MX Maximilian Gödicke /  Vanessa Böhme /   / 22,650 99,650 

 18 W2 Beatrice Diez /  Luise Schröger /   / 23,100   

 

6. Platz  Thüringen      97,850 Punkte 
 61 M2 Karsten Dünisch /  Markus Böhm /   / 25,550   

 15 W2 Marie Fieback /  Tina Knauerhase /   / 24,450   

 14 W3 Elisabeth Herrmann /  Isabell Goßmann /  Franziska Petereit / 24,050   

 30 MX Martin Richter /  Josephine Köhler /   / 23,800 97,850 

 19 W3 Julia Wisniewski /  Alina Trefz /  Lisa Hoffmann / 18,450   

 

7. Platz  Saarland      91,200 Punkte 
 17 W3 Janine Schirra /  Sarah Schirra /  Mona Morgenstern / 23,250   

 43 W2 Jessica Blass /  Louisa Ziegler /   / 22,950   

 2 W3 Nathalie Kulik /  Denise Sonntag /  Cindy Jostock / 22,750   

 31 MX Tamina Biehl /  Dustin Frey /   / 22,250 91,200 

 63 W2 Jasmin Sonntag /  Charline Bienati /   / 22,100   

 

8. Platz  Nordrhein Westfahlen   85,300 Punkte 
 9 W3 Anna Schabram /  Laura Brüggemann /  Carolin Gratzla / 22,900   

 6 MX Florian Schabram /  Wiebke Sallach /   / 22,850   

 36 W2 Barbara Papok /  Svenja Hinoul /   / 20,950   

 56 W2 Jana Fesser /  Paula Lange /   / 18,600 85,300 
 
 
Auswertung: 
Hessischer Sportakrobatik Verband Samstag 05.11.2005 

 

 

 



Siegerliste
3. Bestenermittlung Nachwuchsklasse DSAB
Güterloh / NRW 05.11.2005

Landesverband WertungName, VornamePlatz

M2 * Qualifikation Finale

Value

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: KSV 02 Güterloh

26,200Peter Moede ,  Stefan FriedrichBerlinFinale 81

25,650Hannes Schenk ,  Albert BefusMecklenburg-Vorp. 1Finale 81

25,550Karsten Dünisch ,  Markus BöhmThüringenFinale 90

25,250Michael Pfeil ,  Sebastian PfeilSachsen 1Finale 74

21,700Johannes-Michael Jauch ,  ChristianBednarschSachsen 25 61

Samstag, 5. November 2005

SEITE 1 VON 1

Auswertung:

Hessischer Sportakrobatik Verband



Siegerliste
3. Bestenermittlung Nachwuchsklasse DSAB
Güterloh / NRW 05.11.2005

Landesverband WertungName, VornamePlatz

M2 * Finale

Value

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: KSV 02 Güterloh

26,900Peter Moede ,  Stefan FriedrichBerlin1 81

26,000Hannes Schenk ,  Albert BefusMecklenburg-Vorp.2 81

25,000Karsten Dünisch ,  Markus BöhmThüringen3 90

24,950Michael Pfeil ,  Sebastian PfeilSachsen4 77

Samstag, 5. November 2005

SEITE 1 VON 1

Auswertung:

Hessischer Sportakrobatik Verband



Siegerliste
3. Bestenermittlung Nachwuchsklasse DSAB
Güterloh / NRW 05.11.2005

Landesverband WertungName, VornamePlatz

MX * Qualifikation Finale

Value

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: KSV 02 Güterloh

25,900Nina Steinbach ,  Toni MöckelHessen 1Finale 81

25,750Stefanie Schmidt ,  Andrei ZateikinBayern 1Finale 79

25,650Hannes Schenk ,  Malin DührkopMecklenburg-Vorp. 1Finale 80

24,600Phillipp Bahavar ,  Justine DohrmannHessen 2Finale 74

23,800Martin Richter ,  Josephine KöhlerThüringenFinale 85

22,850Florian Schabram ,  Wiebke SallachNRWFinale 66

22,650Maximilian Gödicke ,  Vanessa BöhmeSachsen-Anhalt 17 81

22,250Tamina Biehl ,  Dustin FreySaarland8 53

Samstag, 5. November 2005

SEITE 1 VON 1

Auswertung:

Hessischer Sportakrobatik Verband



Siegerliste
3. Bestenermittlung Nachwuchsklasse DSAB
Güterloh / NRW 05.11.2005

Landesverband WertungName, VornamePlatz

MX * Finale

Value

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: KSV 02 Güterloh

26,700Stefanie Schmidt ,  Andrei ZateikinBayern1 79

26,350Nina Steinbach ,  Toni MöckelHessen2 81

25,950Hannes Schenk ,  Malin DührkopMecklenburg-Vorp.3 80

24,600Phillipp Bahavar ,  Justine DohrmannHessen4 74

23,750Martin Richter ,  Josephine KöhlerThüringen5 85

23,550Florian Schabram ,  Wiebke SallachNRW6 66

Sonntag, 6. November 2005

SEITE 1 VON 1

Auswertung:

Hessischer Sportakrobatik Verband



Siegerliste
3. Bestenermittlung Nachwuchsklasse DSAB
Güterloh / NRW 05.11.2005

Landesverband WertungName, VornamePlatz

M4 * Qualifikation Finale

Value

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: KSV 02 Güterloh

24,500Andrei Zateikin ,  Eugen HeinzBayern 1Finale 89

Sergej Heinz ,  Nikolaus Kapiturin

Samstag, 5. November 2005

SEITE 1 VON 1

Auswertung:

Hessischer Sportakrobatik Verband



Siegerliste
3. Bestenermittlung Nachwuchsklasse DSAB
Güterloh / NRW 05.11.2005

Landesverband WertungName, VornamePlatz

M4 * Finale

Value

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: KSV 02 Güterloh

24,150Andrei Zateikin ,  Eugen HeinzBayern1 84

Sergej Heinz ,  Nikolaus Kapiturin

Samstag, 5. November 2005

SEITE 1 VON 1

Auswertung:

Hessischer Sportakrobatik Verband



Siegerliste
3. Bestenermittlung Nachwuchsklasse DSAB
Güterloh / NRW 05.11.2005

Landesverband WertungName, VornamePlatz

W2 * Qualifikation Finale

Value

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: KSV 02 Güterloh

27,150Debora Bleichner ,  Franziska KohlHessen 1Finale 81

26,400Marie Joraschkewitz ,  Kathleen PätzoldSachsen-Anhalt 1Finale 80

26,400Lisa-Maria Jacob ,  Jacqueline JaschekSachsen 1Finale 74

25,250Judy Wendling ,  Nina SchwöbelHessen 1Finale 82

25,150Sandy Schmidt ,  Nadin PilzSachsen 2Finale 87

25,100Nora Buitkamp ,  Fabiola AliagaNiedersachsenFinale 68

25,100Linda Arzberger ,  Leonie WagnerBayern 1Finale 66

24,450Marie Fieback ,  Tina KnauerhaseThüringenFinale 80

23,950Malin Dührkop ,  Astrid MassowMecklenburg-Vorp. 19 80

23,400Madeleine Patschke ,  Tran Xuan Nhu NgocSachsen 110 90

23,250Sophia Tischer ,  Maxi BreitbarthSachsen-Anhalt 211 83

23,100Beatrice Diez ,  Luise SchrögerSachsen-Anhalt 112 78

22,950Jessica Blass ,  Louisa ZieglerSaarland13 73

22,700Insa Plietzsch ,  Michelle DunkelMecklenburg-Vorp. 114 75

22,600Amber Roll ,  Shirley KlierMecklenburg-Vorp. 215 79

22,250Christiane Page ,  Elisa RotterMecklenburg-Vorp. 216 79

22,250Alessa Oldörp ,  Isabell SpeiserMecklenburg-Vorp. 217 75

22,100Jasmin Sonntag ,  Charline BienatiSaarland18 63

21,900Nadja Stadler ,  Lisa GüntherSachsen-Anhalt 219 73

20,950Barbara Papok ,  Svenja HinoulNRW20 75

18,600Jana Fesser ,  Paula LangeNRW21 57

Samstag, 5. November 2005

SEITE 1 VON 1

Auswertung:

Hessischer Sportakrobatik Verband



Siegerliste
3. Bestenermittlung Nachwuchsklasse DSAB
Güterloh / NRW 05.11.2005

Landesverband WertungName, VornamePlatz

W2 * Finale

Value

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: KSV 02 Güterloh

27,000Debora Bleichner ,  Franziska KohlHessen1 81

26,100Judy Wendling ,  Nina SchwöbelHessen2 82

25,550Lisa-Maria Jacob ,  Jacqueline JaschekSachsen3 74

25,300Nora Buitkamp ,  Fabiola AliagaNiedersachsen4 68

25,250Marie Joraschkewitz ,  Kathleen PätzoldSachsen-Anhalt5 70

25,200Sandy Schmidt ,  Nadin PilzSachsen6 87

24,750Marie Fieback ,  Tina KnauerhaseThüringen7 80

24,400Linda Arzberger ,  Leonie WagnerBayern8 66

Samstag, 5. November 2005

SEITE 1 VON 1

Auswertung:

Hessischer Sportakrobatik Verband



Siegerliste
3. Bestenermittlung Nachwuchsklasse DSAB
Güterloh / NRW 05.11.2005

Landesverband WertungName, VornamePlatz

W3 * Qualifikation Finale

Value

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: KSV 02 Güterloh

26,200Annika Sondermann ,  Sandra Berniger ,  Rita BogdantschikHessen 1Finale 80

25,950Hanna Geiss ,  Sarah Brück ,  Sandy-Justine SchützHessen 1Finale 81

25,650Olga Reidel ,  Maria Reidel ,  Stefanie BartulejBayern 1Finale 76

25,600Annette Stübinger ,  Linda Arzberger ,  Anna FischerBayern 1Finale 71

25,450Andrea Schauder ,  Marie Joraschkewitz ,  Kathleen PätzoldSachsen-Anhalt 1Finale 82

25,400Lena Pollmann ,  Mirijam Schevalje ,  Johanna SelbertHessen 2Finale 80

25,300Sophie Braun ,  Marie-Luise Mandrella ,  Franziska KuhnSachsen 1Finale 80

25,150Mandy Weidner ,  Lisa Neiendorf ,  Josefine TammeSachsen-Anhalt 1Finale 81

25,100Elisa Kopke ,  Deborah Leubner ,  Luisa HentschelSachsen 29 84

24,950Astrid Massow ,  Vanessa Herrmann ,  Anja MessallMecklenburg-Vorp. 110 82

24,800Stefanie Schmidt ,  Alice Krämer ,  Christina PfeilSachsen 111 79

24,700Anne Konschak ,  Laura Wolschke ,  Vanessa BergerSachsen 212 79

24,700Linda Meyer ,  Jenny Tiedge ,  Sandra KunzeSachsen-Anhalt 213 77

24,100Katharina Rost ,  Stefanie Reh ,  Maria SchöpkeSachsen-Anhalt 314 76

24,050Elisabeth Herrmann ,  Isabell Goßmann ,  Franziska PetereitThüringen15 79

23,900Julia Dermitzel ,  Shirley Eske ,  Stefanie GrotheBerlin16 62

23,850Anna Schröger ,  Christina Marie Brumm ,  Laura NietzschamSachsen-Anhalt 217 75

23,250Janine Schirra ,  Sarah Schirra ,  Mona MorgensternSaarland18 75

22,900Anna Schabram ,  Laura Brüggemann ,  Carolin GratzlaNRW19 57

22,850Lisa Lokatis ,  Irina Stysenko ,  Elisa RotterMecklenburg-Vorp. 220 78

22,750Nathalie Kulik ,  Denise Sonntag ,  Cindy JostockSaarland21 77

21,950Jenny Meyer ,  Anja Hoffmann ,  Ulrike EichelmannSachsen-Anhalt 322 82

18,450Julia Wisniewski ,  Alina Trefz ,  Lisa HoffmannThüringen23 59

Samstag, 5. November 2005

SEITE 1 VON 1

Auswertung:

Hessischer Sportakrobatik Verband



Siegerliste
3. Bestenermittlung Nachwuchsklasse DSAB
Güterloh / NRW 05.11.2005

Landesverband WertungName, VornamePlatz

W3 * Finale

Value

Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: KSV 02 Güterloh

26,500Annika Sondermann ,  Sandra Berniger ,  Rita BogdantschikHessen1 80

26,100Hanna Geiss ,  Sarah Brück ,  Sandy-Justine SchützHessen2 81

25,950Olga Reidel ,  Maria Reidel ,  Stefanie BartulejBayern3 81

25,950Annette Stübinger ,  Linda Arzberger ,  Anna FischerBayern4 77

25,700Lena Pollmann ,  Mirijam Schevalje ,  Johanna SelbertHessen5 80

25,550Andrea Schauder ,  Marie Joraschkewitz ,  Kathleen PätzoldSachsen-Anhalt6 82

25,550Sophie Braun ,  Marie-Luise Mandrella ,  Franziska KuhnSachsen7 80

23,600Mandy Weidner ,  Lisa Neiendorf ,  Josefine TammeSachsen-Anhalt8 74

Samstag, 5. November 2005

SEITE 1 VON 1

Auswertung:

Hessischer Sportakrobatik Verband


	1.Kamprichtereinsatz.pdf
	3.Teamsiegerliste.pdf
	4. Siegerliste N-M2.pdf
	4 a Siegerliste N-M2.pdf
	5. Siegerliste N-MX.pdf
	5a. Siegerliste N-MX.pdf
	6 Siegerliste N-M4.pdf
	6a Siegerliste N-M4.pdf
	7. Siegerliste N-W2.pdf
	7a. Siegerliste N-W2.pdf
	8 Siegerliste N-W3.pdf
	8a Siegerliste N-W3.pdf

